
2020 年 4 月 12 日 

体操競技部の活動について 

拝啓 春暖の候、東海大学体操競技部の活動に際しまして、日頃よりのご支援ご協力、さら

には公式ホームページや SNS 等を通じて多くのご声援を賜り、厚く御礼申し上げます。ま

た、このたびの新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に罹患された皆様、感染拡大によ

り生活に影響を受けられた皆様には謹んでお見舞い申し上げます。 
 さて、私たち東海大学体操競技部は、4 月 3 日まで感染症に対する様々な予防策を徹底し

ながら練習を継続して参りましたが、感染症拡大による大学の方針で 4 月 4 日から当面の

間、クラブ活動の中止と学生の構内立ち入りが禁止となりました。 
 大学体操界では、全日本選手権、東日本インカレをはじめとする春の大会はすべて中止と

延期が決定しました。今後のことはわかりませんが、現在、部員達は大学近くのアパートや

実家で待機し、今できることを模索しながら、来るべき活動再開に向けて充電中です。 
 これからも皆様に感動をお届けできますように、益々の応援をいただけますように、部

員・指導スタッフ一同努力して参りますので、今後ともご支援のほど宜しくお願い申し上げ

ます。 
敬具 

 
東海大学体操競技部一同 


